1

A Comissão do processo seletivo para admissão como discente do Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em História da UFRPE, semestre letivo

2020.1, torna público o calendário das defesas do projeto de pesquisa.

LINHA DE PESQUISA 1: CULTURA, PATRIMÔNIO E MEMÓRIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) VAGA DIA DA DEFESA HORÁRIO DA DEFESA LOCAL DA DEFESA

1. Ailton da Costa Silva Júnior Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 09h00-09h20 Sala de reunião do Departamento de História

2. Camila Nadedja Teixeira Barbosa Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 09h25-09h45 Sala de reunião do Departamento de História

3. Eduardo Augusto de Santana Cotas Terça-Feira (19/11/2019) 09h50-10h10 Sala de reunião do Departamento de História

4. Isabelle dos Santos França Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 10h15-10h35 Sala de reunião do Departamento de História

5. Jadson Pereira Vieira Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 10h40-11h00 Sala de reunião do Departamento de História

6. Jairo Paranhos da Silva Cotas Terça-Feira (19/11/2019) 11h05-11h25 Sala de reunião do Departamento de História

7. Jessica Kaline Vieira Santos Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 11h30-11h55 Sala de reunião do Departamento de História

8. Joalysson Severo Batista Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 12h00-12h20 Sala de reunião do Departamento de História

9. José Batista de Lira Neto Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 12h25-12h45 Sala de reunião do Departamento de História

10. Marcos Fernandes de Oliveira Cotas Terça-Feira (19/11/2019) 14h00-14h20 Sala de reunião do Departamento de História

11. Maria Arleilma Ferreira de Sousa Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 14h25-14h45 Sala de reunião do Departamento de História

12. Maria José dos Santos Cotas Terça-Feira (19/11/2019) 14h50-15h10 Sala de reunião do Departamento de História

13. Rafael Ferreira Costa Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 15h15-15h35 Sala de reunião do Departamento de História

14. Rafael Quintela Alves Lins Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 15h40-16h00 Sala de reunião do Departamento de História

15.  Rodrigo Ibson da Silva Oliveira Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 16h05-16h25 Sala de reunião do Departamento de História

16. Rosana Maria dos Santos Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 16h30-16h50 Sala de reunião do Departamento de História

17. Tainá Maívys da Silva Santiago Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 16h55-17h15 Sala de reunião do Departamento de História

18. Tatiana Valença Ferraz Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 17h20-17h40 Sala de reunião do Departamento de História

19. Vanusa Diniz Targino Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 17h45-18h05 Sala de reunião do Departamento de História

20. Wilson Roberto Chiarelli Júnior Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 18h10-18h30 Sala de reunião do Departamento de História

LINHA DE PESQUISA 2:  ENSINO DE HISTÓRIA E CULTURA REGIONAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) VAGA DIA DA DEFESA HORÁRIO DA DEFESA LOCAL DA DEFESA

1. Anderson Guimarães Mendonça Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 09h00-09h20 Sala 8 do CEGOE

2. Anderson Pereira Ramalho Cotas Terça-Feira (19/11/2019) 09h30-09h50 Sala 8 do CEGOE

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL DE SELEÇÃO 2020.1 - DOUTORADO

2

3. Antônio Barros de Aguiar Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 10h00-10h20 Sala 8 do CEGOE

4. Julierme Antonio dos Santos Cotas Terça-Feira (19/11/2019) 10h30-10h50 Sala 8 do CEGOE

5. Lenivaldo Idalino de Oliveira Júnior Cotas Terça-Feira (19/11/2019) 11h00-11h20 Sala 8 do CEGOE

6. Luciene Santos Pereira da Silva Ampla Concorrência Terça-Feira (19/11/2019) 11h30-11h50 Sala 8 do CEGOE

LINHA DE PESQUISA 3:  ESTADO, SOCIEDADE E CULTURA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) VAGA DIA DA DEFESA HORÁRIO DA DEFESA LOCAL DA DEFESA

1. Deisiane da Silva Bezerra Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 14h00-14h20 Sala de reunião do Departamento de História

2. Francisco de Assis Severo Lima Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 14h30-14h50 Sala de reunião do Departamento de História

3. Karilene Costa Fonseca Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 15h00-15h20 Sala de reunião do Departamento de História

4. Marcelo Melo da Silva Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 15h30-15h50 Sala de reunião do Departamento de História

5. Max Weydson Farias Rodrigues Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 16h00-16h20 Sala de reunião do Departamento de História

6. Rafaela Martins Silva Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 16h30-16h50 Sala de reunião do Departamento de História

7. Ricardo Alves da Silva Santos Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 17h00-17h20 Sala de reunião do Departamento de História

8. Rosildo Henrique da Silva Ampla Concorrência Segunda-Feira (18/11/2019) 17h30-17h50 Sala de reunião do Departamento de História

Obs. 1: A sala de reunião do Departamento de História localiza-se no 1º andar do prédio Ariano Suassuna, UFRPE, Rua Dom Manuel de Medeiros, s/nº, Dois Irmãos,

Recife/PE.

Obs. 2: O CEGOE localiza-se na UFRPE, Rua Dom Manuel de Medeiros, s/nº, Dois Irmãos, Recife/PE.

Obs. 3: De acordo com o item 3.4.6 das Normas Complementares, “Os documentos comprobatórios do currículo deverão ser entregues no momento da Defesa do

Projeto, prevista na 1ª Etapa desta seleção.”

Recife, 14 de novembro de 2019.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

MEMBROS TITULARES

Emanuela Sousa Ribeiro                 ___________________________________________________

Giselda Brito Silva                          ___________________________________________________

Ricardo de Aguiar Pacheco             ___________________________________________________

Wellington Barbosa da Silva           ___________________________________________________